UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-TCHC
V/v hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia
Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2025
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày     tháng 5 năm 2025

[bookmark: bookmark0]                          Kính gửi:
[bookmark: bookmark1]		                      - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;
		                      - Các đơn vị, trường học thuộc Sở.
Thực hiện Văn bản số 4199/UBND-TL ngày 23/4/2025 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Lâm Đồng và Văn bản số 1100/SNNMT-TL ngày 28/4/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lâm Đồng về việc tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2025,
Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố; các đơn vị, trường học thực hiện một số nội dung sau:
1. Tổ chức phát động và ra quân hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường tại các cơ quan, đơn vị, trường học từ ngày 29/4/2025 đến ngày 06/5/2025, có thể kéo dài đến ngày môi trường Thế giới 05/6/2025 và lồng ghép với các sự kiện và ngày lễ lớn khác như ngày Môi trường thế giới.
2. Tuyên truyền vận động đội ngũ công chức, viên chức, người lao động và học sinh ra quân tổng vệ sinh, duy tu bảo dưỡng các công trình cấp nước, khơi thông cống rãnh, đồng thời tăng cường công tác quản lý, khai thác và sử dụng công trình cấp nước có hiệu quả, bền vững. Tổng vệ sinh khuôn viên trường học, lớp học, tại các hộ gia đình góp phần xây dựng nếp sống văn minh, gia đình văn hóa gắn với chủ đề “Nước sạch vì một nông thôn xanh, bền vững”. Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trên các phương tiện thông tin của đơn vị, trường học; tổ chức các hoạt động truyền thông thông qua các tổ chức chính trị - xã hội, đoàn thanh niên, trường học để giáo dục nâng cao nhận thức và thay đổi hành vi của cộng đồng về nước sạch và giữ gìn vệ sinh môi trường vì sức khỏe cộng đồng.
3. Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo (theo link đính kèm) trước ngày 25/7/2025 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1x2W5YL4PZ7x4cGurN7CAJmfEoKfWdcPlKIHmQD0Twlc/edit?usp=sharing
Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Sở NNMT;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
[bookmark: _GoBack]

Trần Đức Minh